
42. TÝDENNÍ PLÁN TŘÍDY OBJEVITELŮ Z 1.B 

OD 18. 6. DO 22. 6. 2018 CO DĚLÁME VE ŠKOLE DOMÁCÍ PŘÍPRAVA CO BYCH MĚL/A UMĚT 
ČESKÝ JAZYK 

ČTENÍ, PSANÍ 

o  UČ. UŽ ČTEME 2: 
    str. 60-63 
o  PÍSANKA 3 

o  PÍSANKA – vždy dopsat stranu. 
o  PRAC. LIST – mravenec a hlemýžď na pátek 22. 6. 
o  Deník – str. 87 na čtvrtek 21. 6. 
o  Každý den jednu krátkou větu do červeného 
deníčku o prožitém dni. (např. Byl jsem u 
kamaráda. Babička mi uvařila špagety. Byl jsem 
v bazénu. atd.)  

o  Co jím. 
o  Třídím údaje z textu. 

 

MATEMATIKA 
 

o  UČ. str. 58 -62 
o  hodiny 
o  autobus 
o  součtové trojúhelníky 
o  nákup 
o  nové prostředí - VÝSTAVIŠTĚ 

o  Učebnice str. 61 cv. 3 na pátek 22. 6. 
 

o  Třídím data z tabulky. 
o  Zakreslím čas do ciferníku. 

 

PRVOUKA 
 

o  měření času, hodiny 
o  léto na zahradě a v lese 
 

o   
 

o  Znám funkci dlouhé i krátké 
ručičky na hodinách. 
o  Poznám a nastavím: čtvrt, půl, 
celá hodina. 
o  Znám běžné plody na zahradě 
a některé houby v lese. 

 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 
PRACOVNÍ ČINNOSTI 

o nejsilnější zážitek z Expedice 
vlastní technikou 
 

   

                  HUDEBNÍ 
                   VÝCHOVA 

 
 

TĚLESNÁ VÝCHOVA 
 

 

o  píseň Expedice Rejdice 
s perkusními nástroji 
flétna: tóny H, A, G 
hraní Halí, belí 
o  ST fotografování v parku 
o  PÁ šplh na tyči, hry v tělocvičně 
 

 o Hraji písničku Halí, belí.  
o  

 

 

 

ANGLICKÝ JAZYK ÚT   Animal friends 66+68 
        Activity book page 35 

o  Opakuji si a pantomimicky předvádím naučená  
    slovíčka. 
 

o  There´s a… 
o  Do you like …? 
o  in the cupboard/bed/box… on 
the chair 
 

 

 

 

INFORMACE 
RODIČŮM 

Vážení rodiče, 
    s dětmi máme za sebou zdárně první školu v přírodě. Odloučení od Vás, sourozenců a dalších blízkých zvládly 
výborně. Celému kolektivu prospělo se poznat v delším čase a hlouběji, což ve škole není možné. Musím také 
zmínit a poděkovat kolegyním – Janě a Veronice. Velkou měrou se zasloužily o pohodu a mnohdy citlivé pohlazení 
Vašich malých dobrodruhů. Některé ze zážitků si děti zapsaly do svých nových červených deníčků. Do těchto 
deníčků si budou děti psát každý den jednu krátkou větu (přes cca dvě linky, aby nám nějakou dobu vydržel) a 
deníček nosit s sebou do školy. Na ŠvP využily děti vždy jednu stranu na den. Kdo nemá, doplní si do pondělí 25. 
6. dny ze ŠvP až do 15. 6. 
    Na web třídy jsem umístil fotografie z uplynulého týdne. Poprosil bych Vás, o poslání fotografií a videí z odjezdu 
a příjezdu, kdy jsem nepořídil jedinou fotografii. Ze ŠvP Vám děti v pondělí 11. 6. poslaly vyrobené 
korespondenční lístky, které však dojdou pro nedostatek zaměstnanců karlínské pošty o něco později… Mailem 
Vám brzy pošlu fotografie oblečení nalezeného při odjezdu. 
    Ještě jednou děkuji všem rodičům za pomoc s přípravou materiálů a odměn: paní Bábíkové za lupy, paní 
Cihlové (Majda) za vyrobené přívěsky, paní Čižmárové (Lucas) za míče a paní Čechurové (Adam) za deníčky, paní 
Flemmingové (Ája) za notýsky (využijeme v druhé třídě) a paní Phuong (Linh) za usmažené pytle lupínků. 
Samozřejmě také všem ostatním za donesené dobroty při odjezdu autobusu. Tatínkům s kolegyněmi děkujeme za 
pomoc s krabicemi při odjezdu i příjezdu. Pokud jsem na někoho zapomněl, tak se předem omlouvám. 
   Ve středu ráno 20. 6. se budeme fotit v Kaizlových sadech. Formáty a ceny jsou následující: 15x23cm za 50Kč, 
21x30cm za 100,-. Fotit nás bude pan Michal Dvořák, který se tím živí a ke spokojenosti rodičů fotil i mou 
předchozí třídu. Výběr a platbu budete provádět na webu (vyberete si, co a v jakém množství opravdu chcete – 
pro sebe i prarodiče). Kdo nemá možnost platit kartou, bude platit při převzetí objednaných fotografií u mě ve 
třídě. 
    V pondělí 25. 6. je poslední pedagogická rada tohoto školního roku, a tak odpadá 5. hodina (HV). Děti si 
převezme po 4. hodině paní vychovatelka z družiny. 
    Na prázdniny se také připravují naše MORČATA. Původní majitelé se o ně postarají od 28. 6. do 23. 7. Zájemci 
o nějaký termín od 23.7 do konce prázdnin se mi, prosím, hlaste přes mobil či mail. 
                                        Přeji všem krásný předposlední týden školního roku 
                                                                                                         Jiří Brůžek                                                                       
                                                                                                                                            podpis rodičů:          

 
 



 


